[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.05.2013

	с. Тасеево
	№ 425

О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская ЦБС»
С целью развития интереса к чтению литературы,  в соответствии с мероприятиями долгосрочной  целевой  программы «Юбилейные и памятные даты» на 2012 - 2014 годы, утвержденной постановлением  администрации Тасеевского района  Красноярского края от 14.10.2011 № 516, руководствуясь  ст. 46  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отделу по вопросам культуры, физической культуры и спорта администрации Тасеевского района (Голюкова Н.Л.) организовать проведение  юбилейных мероприятий, посвященных   60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская централизованная библиотечная система».

2.Утвердить программу юбилейных мероприятий, посвященных   60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская ЦБС» согласно приложению № 1.

3.Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению юбилейных мероприятий,  посвященных 60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская ЦБС» согласно приложению № 2.

4.Финансовому управлению администрации  Тасеевского района (Казак Е.А.) осуществить финансирование согласно  мероприятиям долгосрочной целевой программы «Юбилейные и знаменательные даты» на 2012 -2014 годы.

5.Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации   Тасеевского района по социальным вопросам  Максак М.А.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  администрации
Тасеевского района                                                                 А.Я. Эйдемиллер
Приложение № 1

к постановлению администрации Тасеевского района

от 14.05.2013 № 425
Программа юбилейных мероприятий,

посвященных   60-летию центральной детской библиотеки

МБУК «Тасеевская ЦБС»
	 № п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Библиотечная акция «Достижения наших читателей»
	в течении года
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	2.
	Районный  конкурс  детского рисунка  «Мои любимые  книжные герои».

	май
	Амелькович Л.П. – директор МБОУ ДОД «Тасеевская ДХШ»

	3.
	Районный фотоконкурс «Я и книга»
	апрель-май
	Подобулкина Т.В. – заведующая  детской библиотекой МБУК «Тасеевская ЦБС

	4.
	Презентация «Листаем страницы, твои, юбилей!»  (Создание электронной презентации о детской библиотеке)
	май
	Подобулкина Т.В. – заведующая  детской библиотекой МБУК «Тасеевская ЦБС

	5.
	Читательский бенефис «Лучшие друзья мои – книги»  Анастасии Валенковой
	май
	Подобулкина Т.В. – заведующая  детской библиотекой МБУК «Тасеевская ЦБС

	6.
	Праздник «С юбилеем, книжкин дом!»
	27.05.
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	7.
	Флешмоб «Да, здравствует детская библиотека!»
	03.06.
	Подобулкина Т.В. – заведующая  детской библиотекой МБУК «Тасеевская ЦБС

Приложение № 2
к постановлению администрации Тасеевского района

от 14.05.2013 № 425
План
организационных мероприятий по подготовке и проведению юбилейного мероприятия,  посвященного  60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская ЦБС»

27 мая 2013 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка  и утверждение программы основных  мероприятий,  посвященных 60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская ЦБС»

Организация рабочей группы по подготовке и проведению праздника.

	апрель -  май
	Голюкова Н.Л. - главный специалист по вопросам культуры отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта администрации Тасеевского района;

Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС»

	1.2.
	Проведение заседаний рабочей группы
	постоянно
	Голюкова Н.Л.- главный специалист по вопросам культуры отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта администрации Тасеевского района.

	1.3.
	Подготовка и согласование программы основных  мероприятий,  посвященных 60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская ЦБС»
	постоянно
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	1.4.
	Составление смет расходов

	до  15.05.

	Голюкова Н.Л.- главный специалист по вопросам культуры отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта администрации Тасеевского района;

Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	Написание сценария, поведение репетиций
	до 27.05.
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	Организация детских  коллективов художественной самодеятельности
	до 27.05.
	Подобулкина Т.В. – заведующая  детской библиотекой МБУК «Тасеевская ЦБС

	Создание электронной презентации о детской библиотеке
	до 27.05.

	Организация делегаций от школ, дошкольных учебных заведений на юбилейное мероприятие
	до 27.05.
	Подобулкина Т.В. – заведующая  детской библиотекой МБУК «Тасеевская ЦБС

	Подбор музыки, работа с аппаратурой
	до 27.05.
	Федченко Г.В.. – директор МБУК «Тасеевский РДК»

	Световое оформление, работа осветителя
	до 27.05.
	Федченко Г.В.. – директор МБУК «Тасеевский РДК»

	Декоративно - художественное оформление  сцены, зала, фойе
	27.05.
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС Федченко Г.В.. – директор МБУК «Тасеевский РДК»

Амелькович Л.П. – директор МБОУ ДОД «Тасеевская ДХШ»

	Подготовка костюмов

	Федченко Г.В.. – директор МБУК «Тасеевский РДК»

	Проведение репетиций, генеральной репетиции

	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	2.Организация и проведение праздничного мероприятия

	Праздник «С юбилеем, книжкин дом!»
	27.05.
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	3. Информационное обеспечение

	3.1.
	Информирование населения о программе основных  мероприятий,  посвященных 60-летию центральной детской библиотеки МБУК «Тасеевская ЦБС»

(сайт администрации Тасеевского района, СМИ)
	май
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	3.2.
	Приглашение на праздник представителей министерства культуры Красноярского края, краевой научной библиотеки,  библиотек  Восточной группы районов Красноярского края
	май
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС

	3.3.
	Реклама юбилейных мероприятий.

Озвучка через Радио «Сто дорог»
	май
	Шендель Е.В. – директор МБУК «Тасеевская ЦБС